

16 de dezembro de 2020



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU
Praça Gilberto Gil, s/nº – Centro – Ituaçu/Bahia
CNPJ 14.106.280/0001-21
Telefax: (77) 3415-2418/2320

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 017/2020 DECORRENTE DA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS, DESTES MUNICÍPIO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU E A EMPRESA GRL COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Gilberto Gil, s/nº, Centro – Ituaçu – BA, CEP 46.640.000, CNPJ: 14.106.280/0001-21, neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Adalberto Alves Luz, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 261.500.345-34 e RG 03.001.229-50 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Lívio Pinto, nº 77, Bairro Nossa Senhora do Alívio – Ituaçu/Bahia e a empresa **GRL COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ: 23.595.741/0001-68, com endereço comercial na Avenida José Carlos Brito, s/nº - Centro – Ituaçu/Bahia, representada neste ato pelo Sr. Robson André Luz Santos, portador do RG: 03618367-91 e CPF: 539.809.055-00, inscrito no CPF: 073.371.905-81 e RG: 16764190-55 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Dr. Gil Moreira, nº 03 – Nossa Senhora do Alívio – Ituaçu/Bahia têm justo e acordado entre si o presente **TERMO DE APOSTILAMENTO** à ata de registro de preços proveniente do Pregão Presencial SRP nº 024/2020, observado o Art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93, e as cláusulas abaixo:

I – CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRESCIMO

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1	SC	ARGAMASSA 20kg	330	BAHIA	R\$ 10,10	R\$ 3.333,00
5	Mt	PISO CERAMICO 46X30 PEIS	510	ICENOR	R\$ 20,00	R\$ 10.200,00
6	Mt	PISO CERAMICO 40X40 PEI 5	150	ICENOR	R\$ 19,77	R\$ 2.965,50
7	Mt	PISO CERAMICO 43X43 PEIS	260	ICENOR	R\$ 20,15	R\$ 5.239,00

II – CLÁUSULA PRIMEIRA – SUPRESSÃO

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
2	Mt	FORRO PVC BRANCO	137	KEP	R\$ 16,00	R\$ 2.192,00
3	SC	MASSA CORRIDA PVA SACO 20kg	280	NOVA FELX	R\$ 33,19	R\$ 9.293,20
4	MT	PERFIL FORRO PVC 200cmX 10mm	160	KEP	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00
8	KG	REJUNTE 1kg	300	BAHIA	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
1	UNID.	TELHA CERÂMICA COMUM	13.245	BRUMADO	R\$ 0,48	R\$ 6.357,60

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas na ata mencionada, que não tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteração ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente **TERMO**, em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ituaçu/Ba, 03 de novembro de 2020.

ADALBERTO ALVES LUZ
Prefeito Municipal
Contratante

GRL COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 23.595.741/0001-68
Rep. Robson André Luz Santos
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome:
RG:

Nome:
RG:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU
CNPJ: 14.106.280/0001-21

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 429/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU – CNPJ: 14.106.280/0001-21. **Contratada:** MBV ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 21.376.308/0001-06 – contratação de remanescente de obra para execução de pavimentação em paralelepípedos em ruas da sede do Município de Ituaçu, conforme contrato de repasse nº 844952/2017 e Tomada de Preços de nº 002/2018. **Objeto:** prorrogação da vigência por 04 (quatro) meses da data do término do contrato (31.12.2020), conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e Cláusula Contratual. Ass: 03 de dezembro de 2020. Adalberto Alves Luz – Prefeito.